株式会社前川製作所守谷工場 見学会

             主  催 ： 公益社団法人 日本冷凍空調学会  関東地区事業推進委員会

             日  時 ： ２０２５年１０月１日（水）1３：４0～1６：30

        会 場 ： 株式会社前川製作所守谷工場（茨城県守谷市立沢２０００）

株式会社前川製作所様は昨年 100 周年を迎えました．製氷冷蔵業から始まり社会の変化に合わせて

自らも変化を続けられてきました．製氷冷蔵事業に欠かせない機器であるコンプレッサーの製造開発に

着手したことで，

製作所としての歩みを加速し，いまでは化学工業や超電導等，新たな分野へと裾野を広げられています．

さらに，化石燃料を使わずに温水や温風を作り出し，CO₂排出量削減に貢献するヒートポンプ，

自然冷媒対応で様々な食材・食品を凍結するフリーザー，食鳥・食肉処理の自動化機器などユニークな

製品へと派生し，様々な産業を支えておられます．

今回は前川製作所守谷工場様およびグループ会社の前川インターテック様（製氷工場）の見学を行い

ます．みなさま奮ってご参加ください．

※株式会社前川製作所様 Web サイト URL  https://www.mayekawa.co.jp/ja/

◆スケジュール

   集 合  1３：４０ 株式会社前川製作所守谷工場

   内 容 概要説明，設備見学（前川製作所 守谷工場，前川インターテック 製氷工場）

     ※写真禁止エリアについては，当日の指示に従っていただきますようお願いいたします．

  解 散  1６：３０頃 現地にて解散

参 加 費 （税込）３, 000 円 ※下記のとおり事前に申込みが必要です．

支払方法 銀行振込，クレジットカード決済（※振込手数料は申込者にてご負担願います）

申込期限 ２０２５年９月 9 日（火）（期限日前に定員になりましたら締め切らせていただきます）

払込期限 ２０２５年９月３0 日（火）

募集人数 ２０名（定員になり次第締切ります）

集合時間 ２０２５年１０月１日（水）1３：４0（時間厳守）

集合場所 株式会社前川製作所守谷工場（申込者には後日詳細をお伝えします．）

     ※お車での来場を希望される方は，申し込み時にご連絡ください．

申込方法 下記申込ページにアクセスの上お申込下さい．

冷凍 CPD 会員の登録が必要となりますが，この登録は無料です．

申込 URL➡ https://jsrae-edu.org/

問合せ先 公益社団法人日本冷凍空調学会  関東地区見学会係  TEL. 03（5623）3223

注意事項 ・原則，払込済みの参加費の返却はできません．

     ・申込完了後に届く自動メールから「請求書」がダウンロードできます．参加費の振込先の

銀行口座は請求書に記載されています

     ・ご入金確認後，或いはクレジット決済で申し込まれた方には「領収書」のダウンロード

方法について自動メールでお知らせします．

     ・本見学会では参加券を発行いたしません．当日は「領収書のコピー」を持参ください．

CPDポイント ３

https://www.mayekawa.co.jp/ja/
https://jsrae-edu.org/